ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета

Киевского сельского поселения по собираемости налогов.
от  18.03.2019г.                                                                                                        с.Киевка
Председатель Координационного совета:

Головченко Г.Г. – Глава Администрации Киевского сельского поселения
Секретарь координационного совета:

Головченко И.В. – старший инспектор по вопросам экономики
Члены Совета:
Макарова А.А. - начальник сектора экономики и финансов,

Жилина М.В.- ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям,
Ефименко Е.П. - главный специалист.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об исполнении доходной части бюджета поселения по собственным доходам на 18.03.2019г. - начальник сектора экономики и финансов – Макарова Анна Александровна.
2. О принимаемых мерах по сокращению задолженности по налоговым платежам. Анализ поступления по имущественным налогам по физическим лицам за текущий период 2019 года – старший инспектор Администрации Киевского сельского поселения по вопросам экономики – Головченко Инна Викторовна. Недоимка по налогам на 18.03.2019г.

3. Заслушивание приглашенных.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Босенко Владимир Павлович;

2. Блохин Иван Васильевич;
3. Михаилян Евгения Николаевна;
4. Ковалева Алефтина Александровна;

5. Алиев Магомед Сулейманович;

6. Легановский Валерий Валерьевич;

7. Валиев Алексей Евгеньевич.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Макарову Анну Александровну – начальника сектора экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения:
 Плановые назначения по налоговым и неналоговым доходам бюджета Киевского сельского поселения на 18.03.2019г. составляют 1135,8 тыс. рублей. Фактически по состоянию на 18.03.2019г. в бюджет поступило 600,1 тыс. рублей, что составляет 52,8% от  уточненного плана на год  Исполнение доходной части бюджета в разрезе КБК:
- НДФЛ: при плане на 2019 год 522,2 тыс. рублей по данному виду доходов на 18.03.2019г. фактически поступило 33,0  тыс. рублей или 6,3% от плановых назначений;
- Единый с/х налог: при плане на 2019 год 106,3 тыс. рублей по данному виду доходов на 18.03.2019г.  фактически поступило 534,2 тыс. рублей или 502,5% от плановых назначений. Объектом налогообложения является прибыль сельхозтоваропроизводителей;

- земельный налог: при плане на 2019 год 392,7 тыс. рублей  по данному виду доходов на 18.03.2019г. в бюджет поселения фактически поступило 7,6 тыс. рублей или 1,9% от плановых назначений;
- налог на имущество физических лиц: при плане на 2019 год  56,4 тыс. рублей по данному виду доходов на 18.03.2019г. в бюджет поселения фактически поступило 1,5 тыс. рублей или 2,7 % от плановых назначений;

-штрафы, санкции, возмещение ущерба: при плане на 2019 год  3,4 тыс. руб. по данному виду доходов в бюджет поселения фактически поступило на 18.03.2019 год  9,0 тыс. рублей или 264,7% от плановых назначений;
Общая сумма задолженности по налогам на 18.03.2019г. физическими лицами составила 180,0 тыс.руб.
СЛУШАЛИ:
1. Босенко Владимир Павлович, предоставил документы о погашении задолженности по налогам от 15.03.2018г. на сумму 3632-80 и пени 105-67;
2. Блохин Иван Васильевич задолженность по налогам 800-00;
3. Михаилян Евгения Николаевна задолженность по налогам 333-42 в т.ч пени 8-42;

4. Ковалева Алефтина Александровна задолженность по налогам 351-38 в т.ч. пени 10-38;

5. Алиев Магомед Сулейманович задолженность по налогам 5051-88 в т. ч. пени 141-88;

6. Легановский Валерий Валерьевич задолженность по налогам 1736-70 в т.ч. пени 408-70;

7. Валиев Алексей Евгеньевич задолженность по налогам 2101-33 в т.ч.  пени 72-82.

Итого собрано: 14 007 (четырнадцать тысяч семь) рублей 51 копейка.

РЕШИЛИ:
1. Продолжать Головченко И.В. осуществление ежемесячного мониторинга в части поступления налоговых и неналоговых доходов.
2. Продолжать Головченко И.В.  работу с лицами, допускающими задолженность по налоговым платежам.
Председатель координационного совета                                             Головченко Г.Г.
Секретарь координационного совета                                                  Головченко И.В.